



Whey Protein Mischung Vanille, 30g

Greenic für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2042	 4 260418 020526	 4 260418 024524	344355	

Marke

Greenic



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Hochwertige Whey Proteinmischungen Vanille in 100% Bioqualität.

Besonderheiten

hoher Proteingehalt; 100% Bio; vegetarisch; Gluten frei; ohne Zusatzstoffe; ohne Zuckerzusatz; ohne Gentechnik

Kurzbeschreibung

Pulvermischung aus Molkenproteinkonzentrat mit Vanillegeschmack zur Herstellung von proteinreichen Getränken; hoher Proteingehalt; 100% Bio; vegetarisch; Gluten frei; ohne Zusatzstoffe; ohne Zuckerzusatz; ohne Gentechnik



Anwendung

3-4 EL (30g) in 250 ml. Milch, Fruchtsaft, pflanzliche Milchalternative oder Wasser geben. Anschließend mit einem Mixer oder Shaker vermischen und zügig verzehren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pulvermischung aus Molkenproteinkonzentrat mit Vanillegeschmack zur Herstellung von proteinreichen Getränken

Gebrauchsanweisung

3-4 EL (30g) in 250 ml. Milch, Fruchtsaft, pflanzliche Milchalternative oder Wasser geben. Anschließend mit einem Mixer oder Shaker vermischen und zügig verzehren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Wärme schützen

Health-Claims

Proteine tragen zum Aufbau und Erhalt der Muskelmasse bei.

Sonstige Hinweise

Enthält von Natur aus Zucker (Zucker ist natürlicherweise in Molkenproteinkonzentrat enthalten)

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



Whey Protein Mischung Vanille, 30g

Greenic für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2042	 4 2604 18 020526	 4 2604 18 024524	344355	

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

MOLKENproteinkonzentrat*, Bourbon-Vanillepulver*, natürliches Vanille Aroma Pulver*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilchweiße, Laktose, Milchweiße

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓ koscher✓ halal✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓ Rohstoffe nicht jodiert✓ ungesüßt✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... getrocknet
Darreichungsform..... Pulver
Packungsart..... Standardgröße
Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006



Whey Protein Mischung Vanille, 30g

Greenic für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2042	 4 260418 020526	 4 260418 024524	344355	

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Pulvermischung aus Molkenproteinkonzentrat mit Vanillegeschmack
Inverkehrbringer	Greenic GmbH, Cappelner Damm 15a, D-49661 Cloppenburg; n.mueller@greenic-bio.de
E-Mail Inverkehrbringer	n.mueller@greenic-bio.de

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Sachet (30g)
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml	30 g
Portion entspricht	1-3 Sachets (je 30g)
Exakte Anzahl Portionen pro Packung	1

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1553 kJ / 367 kcal
Fett	5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,3 g
Kohlenhydrate	3,9 g
davon Zucker	3,5 g
Ballaststoffe	0,1 g
Eiweiß	77,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,70 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 30 g = 1 Sachet (30g)

Energie kJ	460 kJ
Energiegehalt in kcal	110 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	1,2 g
davon Zucker	1,1 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	23,0 g
Salz	0,21 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,03 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

Klimaschutz	Unternehmen
-------------	-------------



Whey Protein Mischung Vanille, 30g

Greenic für Körper, Geist und Seele - Greenic for life!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2042	 4 260418 020526	 4 260418 024524	344355	

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Vanillenote

Geruch..... Vanillenote

Konsistenz..... Pulver



Grüne Kraft Superfood
Trinkpulver Mischung, 150g
2025



Power Cacao Superfood
Trinkpulver Mischung, 175g
2004